
a objednavatelem

zastougený:
IC/DIC:

SMLOUVA O DILO
T.č. SD.2020.17

Sjednaná mezi:
zhotovitelem Břetislav Novák

Rudolfa Frimla 816
541 01 Trutnov

IČntČ: 45963541lCZ560704I5L7
Bank. spojení: ČSOB, Trutnov
č. účtu: 96964710300

Stacionář mezi mosty Trutnov
NáchodsM 359, 541 01 Trutnov
Renata Bezděková
70153884/ neplátce

Bank, spojení: Komerční banka Trutnov
č. účtu: 788782029710100

zapouŽiti ustanovení § 536-566 zéů<onač.51311991Sb. s tímto obsahem ujednání:

t. pŘrnmĚT pLNĚNí

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednavatele jeho jménem a najeho účet povede ekono-
mické agendy související s předmětem jeho činnosti:

- vedení podvojného účetnictví pro příspěvkové organizace,
- zpracování a qipočet mezd,
- ÚČetní evidence hmotného a nehmotného investičního majetku (včetně qýpočtu odpisů),, zpracování vnitřních směrnic objednavatele k účetnictví a odměňováni, včetně jejich pruběžné ak-

tualizace,
- zptacování podkladů pro přípraw rozpočtů a zptacování ýkazi a statistik v oblasti ekonomiky a

mezd pří spěvkové or ganizace,

v rozsahu daném sjednaným kódem dle ceníku zhotovitele (viz é1.2).

Zhotovitel sjednané práce povede v souladu s obecně závantými předpisy, zejména zákonem č.563l199t
Sb. a 143/1992 Sb,, a jejichprováděcími předpisy a v souladu s interními předpisy objednavatele. Účet_
nictví a mzďy zpracované zhotovitelem bude mít objednavatel k dispozici tak, aby v termínech uvedených
níŽe mohl sledovat a lyhodnocovat finanční výsledky svého hospodaření, r}ši svlch pohledávek a zá-
vazků, včetně stavu svého majetku.

2. CENA PLNĚNÍ

Objednavatel se zavanlje zaplatit áotoviteli za jeho činnost uvedenou v čl. l této smlouvy odměnu ve
qýŠi a za podmínek stanovených níže, Odměna zhotovitele, kterou je objednatel podle této smlouvy povi-



SD0017.2020 -M............ 10,000,- Kč
DPH 21% 2,100,- Kč

Cenu celkem 12,100,- Kč

Tato odměna bude zhotovitelem objednavateli měsíčně fakturována (k poslednímu dni kalendářního mě-

síce) s dobou splatnosti 20 dnů.

Sjednaná odměnaje platná pro účetní období (kalendářní rok). Pro následné ÚČetní období mŮŽe zhotovi-

tÉl odměnu upruuit dbdatkem ke smlouvě nu iakludě skutečného rozsahu sjednaných prací v Předchozím

účetním období, u to ,r.;po"aěji do 30ti dnů následujícího kalendářního roku. Nebude-li cenově dodatek

zaďavatelemakceptován, může zhotovitel od smlouvy odstoupit. Nebude-li áotovitelem cenově dodatek

předložen ve výše uvedené lhůtě, platí cena sjednaná dle Č1. 2 i pro příŠtí ÚČetní období (kalendářní rok).

odměna (zařazení sjednaných prací do příslušné kategorie) je stanovena na záklaďé stavu Předchozího

účetního období a odborným odhud.- a zahrnuje v sobě i některé, vícepráce, vČetně konzultaČní a Pora-

denské, činnosti. t<onečné stanovení rnýše sjeánané odměny,je podmíněno dohodou obou smluvních

stian. při zvýšení objemu prací v průběhu účeiního období o jednu kategorii se zhotovitel zavazťle nezvY-

šovat odměnu plnění a 1o až do konce účetního období. Při zvýšení o dvě kategorie má áotovitel Právo

fakturovat vyšůí odmcnu odpovídající dosťené, kategorii, avšak pouze za období (měsíc) v němž tato

změnanastala. Naopak, při sníženi objemu sjednaných prací o jednu a více kategorií, trvajícím dva po

sobě jdoucí měsíce, se ánotouitel zavaŽuje,rrŽit od nástedujiciho měsíce sjednanou odměnu, Pokud tento

stav trvá, na úroveň stávající kategorie.

nen zaplatit, činí po vzájemné dohodě účastníků:

3. osTATNÍ urnnNÁxÍ

zhotovitel bude objednavateli měsíčně předávat zpracované doklady:

_ průběžnou měsíční účetní závěrku (ve formě stanovené zadavatelem) nejpozději do 20. dne Po

uplynutí kalendářního měsíce,
_ čtvrtletní účetní závěrku (včetně příslušných účetních výkazů) do 15. dne po uplynutí PřísluŠného

kalendářního měsíce (nebuoe-li zó strany ňízovaíele či nadřízeného orgánu stanoven termín kratŠÍ),

včetně předání požadovanlich účetních vykazifinančnímu odboru nadřízeného orgánu,

_ přehled o hosp-odaře ní organizace s rozpočtornými prostředky v termínu stanoveném nadřízeným

orgánem,
_ poanuoy pro 1iplatu mezd (včetně příslušných odvodů a srážek) do 6. dne po uplynutí kalendářnÍ-

iro mcsíóe (za předpokladu předání podkladů pro qýpočet mezd zaďavatelem do 2. dne Po uPlYnuti

příslušného kalendářního měsíce),
_ statistická hlášení pro nadřízen é' orgány a orgány státní správy v termínech stanovených Právními

předpisy či předpisy příslušných orgánů,
_ roční účetní závěrku do 20. dne po uplynutí účetního období (kalendářní rok), vČetně podkladŮ Pro

nadŤízené orgány,
_ podklady pro ekonomickou část "Výroční zprávy o činnosti školy".

objednavateI se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, kterou vyŽaduje Plnění závazktt



zhotovitelem, zejména včasné předávání podkladů s potřebným vysvětlením. Při pozdním dodání podkla-

dů se prodlužuje termín plnění áotovitele o dobu prodlení objednavatele,

Objednavatel současně zmocňuje zhotovitele, aby jeho jménem podával příslušným orgánům hlášení a

ýkazy související se sjednanou činností.

Pracovníkem objednavatele, ktery bude předávat podklady pro áotovitele je Renata Bezděková,Michaela
Hofmannová, nebude-li dohodou v budoucnu stanoveno j inak.

Veškeré účetní doklady a podklady jsou zhotoviteli k dispozici po celé účetní období (do doby předání

roční účetní závěrky, resp. ročního zúčtováni daně z příjmu a zúčtování ďaně z příjmu ze závtslé činnosti).
Archivaci účetních písemností a záznamů ve smyslu § 3l zák. č. 5631199I Sb,, ve zněni pozďějších před-
pisů, zajišťuje na své náklady objednatel. Zhotovitel si pro svou potřebu může pořizovat kopie veškeqých
účetních dokladů a písemností souvisejících s předmětem sjednaným touto smlouvou,

4. ODPOVĚDNOSTNÍ VZTAHY

Objednavatel odpovídá za to, že veškeré účetní doklady předávané zhotoviteli budou odpovídat skuteč-
nosti tak, aby nemohlo dojít k neprůkaznosti či zkreslení účetnictví. Zhotovitel neodpovídá za majetkové
sankce nebojiné škody vzniklé v důsledku nesprávných účetních dokladů předaných mu objednavatelem,

Zhotovitel se zavazllje zachovávatmlčenlivost o všech skutečnostech, které, se doví v souvislosti s plně-
ním sých závazků vůči objednavateli podle této smlouvy. Tato povinná mlčenlivost trvá i po ukončení
činnosti zhotovitele podle této smlouvy.

s. vÝpovĚĎ snnlouw

Objednavatel může tuto smlouvu kdykoliv r,ypovědět stim, že r}povědní lhůta činí 3 měsíóe s účinností
od 1. dne měsíce následujícího po dni doručení qýpovědi druhé straně. Výpověď musí být zhotoviteli
doručena písemně, Povinnosti zhotovitele vůči objednavateli zanikají dnem účinnosti qfpovědi objedna-
telem. Zhotovitel je povinen upozornit písemnou fotmou na potřebná opatření, která budou zapotřebí k
odvrácení škod bezprostředně hrozících objednavateli nedokončením činnosti zhotovitele podle této
smlouvy.

Zhotovitel může smlouluvypovědětkdykoliv stim,že ýpovědní lhůta činí 3 měsíce s účinností od 1.

dne měsíce následujícího po dni doručení 1ýpovědi druhé straně. Výpověď musí být objednavateli doru-
čena písemně, Při r,}povědi je zhotovitel povinen dokončit veškeré úkony a činnosti, ke kteným se touto
smlouvou zavázal, zejména předat objednavateli podklady a r.}sledky za období píedcházďlící účinnosti
v}povědi smlouly.

6. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY

Tato smlouva seuzavírá na dobu neurčitou.



,* {l

7. zÁrrĚRBčNÁ u.rnnNÁNí

Tuto smlouw je mofuio měnit a rušit dohodou mezi úĎastníky této smlouvy. K Platnosti dohodnutých

změn, stejně jako u rýpovědi se vy,žaduje písemná forma,

otrázkJ, kleré nejsou jmenovitě §tanoveny touto §mlouvou, §e řídí platrrými Právními PředPisY, Obě

smluvní §trany se souĚasně zavaz$1, že piípadné rozpory při realizaci smlouvY budou řeŠit vzájemnou

dohodou.

tJčastntci té,to smlouvy po jejlm přečterd prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 3. t1o byla sepsána na

,atr"ae pravdivých oaa:,r,.iút.irpravé a svobodné wle a nebyla ujednana v tísni ali zajinak nevýhod-

ných poámlnek. Na důkaztoho připojují své podpisy,

Tato smlouva nahrazuje smlouvu T. č. §D 201"0,I'7 ze dne 26,aL2020, Tato smlouva nabývá Úěinnosti

dnem podpisu obou smluvních stran,

VTrutnovědne 1.9.2020

objodnavatel


